
  Comune di Colle San Magno 
Provincia di Frosinone – ITALIA 

C.A.P. 03030 – Codice Fiscale 82005110604- Tel. 0776/560051 – FAX 0776/560290 
Sito internet: www.comune.collesanmagno.fr.it – Mail: comune.collesanmagno@libero 

Ordinanza n. 9/2021 -  Prot. N° 2071/2021 Colle San Magno, 8 luglio 2021 

 

Oggetto: Ordinanza relativa a regolamentare gli orari di prelievo delle acque dai pozzi di 
proprietà Comunale onde garantire la quiete pubblica ed il riposo delle persone  

 
IL SUBCOMMISSARIO PREFETTIZIO 

(giusta nomina del Prefetto di Frosinone Prot.0014315 del 26/02/2021) 
 

CONSIDERATO che sono pervenute segnalazioni da cittadini relative all’esercizio di prelievo di 
acqua dai pozzi di proprietà comunale, tramite  mezzi ed attrezzature che generando rumore, recano 
disturbo e fastidio alla quiete pubblica ed al riposo, specialmente nelle prime ore pomeridiane e nei 
giorni festivi;  

RITENUTO OPPORTUNO intervenire per disciplinare la suddetta attività al fine di garantire la 
quiete pubblica ed il riposo delle persone, indice di qualità della vita nonché di tutela del benessere 
psico-fisico; 

RICHIAMATO la legge 26.10.1995 n° 447 ”legge quadro sull’inquinamento acustico” e nello 
specifico l’art. 2 co. 5, l’art. 9 ,  l’art. 10 e l’art. 14 co. 2; 

VISTO l’art. 50, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18.8.2000, n. 267); 

VISTO il Decreto Prefettizio del Prefetto della Provincia di Frosinone n. 14315 del 16/2/2021 con il 
quale viene consentito al Subcommissario prefettizio l’esercizio delle funzioni e sostituire il 
Commissario Straordinario in caso di assenza o impedimento; 

VISTO  il D.Lgs. 152/2006; 

VISTA  la direttiva europea 2008/98/CE ; 

VISTA  la direttiva europea n. 2000/29/CE; 

ORDINA 

Con decorrenza immediata, che siano osservate le seguenti disposizioni: 

1. Che nel periodo compreso fra il 1° giugno ed il 30 settembre è fatto assoluto divieto di 
prelevare l’acqua dai pozzi comunali dalle ore 12:00 alle ore 15:30, dalle ore 22:00 alle ore 
24:00 e dalle ore 00:00 alle ore 08:00; 

2. Che nel periodo compreso dal 1° Ottobre al 31 Maggio è fatto assoluto divieto prelevare acqua 
dai pozzi comunali dalle ore 12:00 alle ore 15:00, dalle ore 22:00 alle ore 24:00 e dalle ore 
00:00 alle ore 08:00; 



3. Che nei giorni festivi è fatto assoluto divieto di prelevare acqua dai pozzi comunali dalle ore 
12:00 alle ore 15:30  dalle ore 19:00 alle ore 24:00 e dalle ore 00:00 alle ore 09:00; 

 

La violazioni alle disposizioni di cui  alla presente ordinanza saranno punite ai sensi della legge 
n° 447/95 fatte salve le situazioni che ricadono nell’ambito di competenza dell’art 659 del codice 
penale.  

DEMANDA 

alle forze di Polizia l’incarico dell’osservanza della presente ordinanza;  

DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza sul sito del Comune e la sua trasmissione al Prefetto di 
Frosinone, alla ASL Frosinone, distretto D Cassino, alla stazione dei Carabinieri di Roccasecca, al 
Comandante Polizia Locale, al Comando Polizia Provinciale di Frosinone, al Comando del Corpo 
Forestale di Cassino;  

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento, può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale (TAR) Lazio, entro 60 giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all'Albo 
pretorio di questo Comune, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla 
data della pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune. 

 

Dalla Residenza Municipale, 8 luglio 2021 

                   Il Subcommissario  Prefettizio  
Stefano PIZZUTELLI 

              (Documento firmato digitalmente) 

 

                                 


		2021-07-08T09:50:43+0000
	PIZZUTELLI STEFANO
	SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO




